



## Szlak Małopolskich Kapliczek



## Szlak Małopolskich Kapliczek



Bogusław Sonik  
Poseł na Sejm  
Rzeczypospolitej Polskiej

Br/p. Buzeli  
d

Kraków, 14.06.2016 r.

Szanowny Pan  
Tadeusz Durlak  
Burmistrz  
Miasta i Gminy Skala

### **Nowa atrakcja turystyczna Województwa Małopolskiego – Szlak Kapliczek Małopolskich!**

Z mojej inicjatywy zgłoszono w ramach Budżetu Obywatelskiego projekt utworzenia szlaku turystycznego związanego z szerzeniem wiedzy i kultywowaniem tradycji o przydrożnych kapliczkach i promocji lokalnej sztuki i architektury. Celem projektu jest oznakowanie, opisanie z uwzględnieniem położenia, historii i legend, wykonanie dokumentacji fotograficznej, umieszczenie QR kodów i wydanie publikacji poświęconej kapliczkom na terenie powiatu krakowskiego, wielickiego i miechowskiego.

Historia kapliczek jest nierozdzielnie związana z historią osobistą, często dramatyczną mieszkańców (chłopów, rzemieślników, mieszczan i szlachty). Równie często jest wyrazem historii zbiorowej danych miejscowości - często takie kapliczki były wznoszone jako wotum wdzięczności za uzdrowienie z choroby, przeżycie pożaru, ocalenie w czasie wojny. Niektóre z kapliczek powstały jako błaganie o opatrzność Bożą dla rodzin, regionu i ojczyzny. Przypomnienie przekazywanych przez starsze pokolenia, znanych lecz obecnie zapomnianych historii będzie wspaniałym sposobem na wzmocnienie tożsamości regionalnej. Przy niektórych kapliczkach jeszcze niedawno odbywały się spotkania, „majówki”, czy modlitwy różańcowe – projekt będzie mógł przypomnieć te lokalne tradycje.

Kapliczki stanowią świadectwo artystyczno-religijnej aspiracji zwyczajnych ludzi. Często niedoceniane i zapomniane, a przecież to one stanowią o pamięci pokoleń i wzmacniają naszą tożsamość.

**Zwracam się z prośbą o rozpowszechnienie informacji o projekcie wśród mieszkańców gminy.**

Na projekty zgłoszone w ramach Budżetu Obywatelskiego będzie można głosować od **18 czerwca do 6 lipca** na stronie internetowej: [www.bo.malopolska.pl](http://www.bo.malopolska.pl), głosując korespondencyjnie, lub oddając głos do urny w agendach Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego.

*Lącząc wyrażę szacunku,*  
  
Bogusław Sonik

Biuro Posła na Sejm RP Bogusława Sonika  
31-001 Kraków, ul. Grodzka 27/1, tel. 12 423 27 27  
email: [boguslawsonik@boguslawsonik.pl](mailto:boguslawsonik@boguslawsonik.pl), <http://www.boguslawsonik.pl>



## Szlak Małopolskich Kapliczek

